

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
Prenumerationspris:
Ett år - \$1.50 - Sex månader \$0.75
Ett år till Skandinavien - \$2.00
Ett halvt år till do. - \$1.00
adress:
EMANUEL ÖRLEN, Manager,
P. O. Box 642, Winnipeg, Man.,
Canada.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
(SCANDINAVIAN CANADIAN.)
A Religious Political weekly Journal,
published in Winnipeg, Man., Canada
by
EMANUEL ÖRLEN,
181 Rupert st., East, Winnipeg
Man., Canada.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN

KRISTLIG OCH POLITISK VECKOTIDNING.

LÖP. No. 89.—ÅRG. 7.

WINNIPEG, MAN. 28 APRIL 1893.

No. 17—LÖSN. 5 Cts.

ÄLSKAR DU MIG? (Joh. 21: 16.)

Med: "Den natten, då jag etc."
Gud Faders hjerta har brutit
Vid åsyn af ditt elände:
Sin älskade son han sände
Att rädda från döden dig.
Ack, svara då på hans fråga:
"Säg, älskar du, Simon, mig?"

Den frågan Jesus ock ställer,
Han som har menniska blifvit
Och uti döden sig gifvit
Af idel kärlek till dig.
Ack, svara då på hans fråga:
"Säg, älskar du, Simon, mig?"

Kanhända talet om Jesus,
De trognas sällhet och ära
Som de i himmelen bära,
Är allt som älskas af dig?
Ack, svara då på hans fråga:
"Säg, älskar du, Simon, mig?"

"Men om du verkligt mig älskar,
I gerning och uti sanning
Så fullgör då min uppmaning
Och fostra lammen åt mig.
Ack svara då på min fråga:
Säg, älskar du, Simon, mig?"

"Led afven fåren i kärlek
Till friska beten och vatten,
Och härlig och skon blir skatten
Som derfor väntar på dig.
Ack, svara då på min fråga:
Säg, älskar du, Simon, mig?"

KÄRLEKEN.

Kärleken, himmelens och jordens
skönaste klenod, beskrives ut-
förligast i 1 Kor. 13 kap. och i Jo-
hannes första brev. Paulus ställer
upp vid dess sida den ena nåde
gåfvan efter den andra, den ena
storheten efter den andra, men fin-
ner kärleken vid alla jemforelser
störst. Profetians gåfva utan
kärlek visar oss i Bileams historia
sitt värde, och kunskapen utan
kärlek endast upplåser och hvar-
ken känner Gud eller är känd af
honon (1 Kor. 8: 1-4). All hjälp-
samhet, allt uppoffrande för Gud
och menniskor är utan kärlek en-
dast en tom och straffvärd sken-
helighet. Kärleken, fullkomlighe-
tens band, är större än allt annat,
större än till och med sin moder
tron och sin syster hoppet. Den
utgör det tydligaste och härligaste
aftryck af Guds afbild i själen, det
säkraste bevis på, att man är född
ofvan ifrån och det mest naturliga
att leva och dö för. Den passar
för hvarje ålder och pryder barnet
så väl som ynglingen, mannen
så väl som gubben, fria så väl
som träl. Kärlek är hjertats
ensak; den man gifvit sitt hjerta,
den älskar man ock. Hjerta och
kärlek äro derfor ofta liktydiga
begrepp. Allt hvad som mot vår
vilja kan tagas ifrån oss är af rin-
ga värde, jemfordt med hjertat.
Detta kan aldrig tagas mot vår
vilja. Hvarje brist i gerningarne
ersätter kärleken, men ingenting
kan i gerningarne sjelfva ersätta
bristen på kärlek.

Ordet kärlek utgör den kortaste

men på samma gång den bästa och
älskligaste beskrifning på Gud sjelf.
Det uttrycker hans eget hjerteför-
hållande till oss menniskor och är
derför det härligaste evangelium.
Gud är kärlek" (1 Joh. 4: 16.) In-
gen kan älska så som han. Och
för denna kärlek är världen föremål.
"Så älskade Gud världen, att
han utgaf sin enfödde son, på det
att hvar och en, som tror på ho-
nom, icke må förgås, utan hafva evig
lif" (Joh. 3: 16). Det är i den-
na kärlek han söker efter det bort-
lupna fåret och löper den ånger-
fulla i fannan (Luk. 15); det är
denna kärlek, som ingen kan skilja
oss ifrån, "hvarken nöd eller trång-
mål eller förföljelse eller hunger
eller fara eller svärd, eller död, el-
ler lif, eller englar, eller herradöme
eller väldigheter, eller de ting, som
äro, eller de ting som komma, eller
höghet eller djuphet eller något
annat skapat" (Rom. 8: 35, 38, 39).
Det är allenast denna Guds i Kristi
Jesus uppenbarade kärlek, som
allena kan uppsöka, förlåta, rena
och helga syndare; det är endast
denna kärlek, som förtjenar kallas
kärlek. Johannes säger derfor ock:
"Deruti består kärleken, icke att
vi hafva älskat Gud, men att han
har älskat oss och sändt sin son till
försoning för våra synder" (1 Joh.
4: 10). Allt hvad vi äro och ha är
bevis på Guds kärlek till oss, men
det största och tydligaste af alla
bevis är, att han gaf sin son uti
döden, på det vi genom honom
skulle kunna göra oss tilgodo hans
kärlek. Genom tron på denne frä-
sare ingjutes Guds kärlek i våra
hjärtan (Rom. 5: 5), och ju mera nåd
vi taga emot, desto mera kärlek få
vi till honom och till hvarandra.
"Den som mycket förlåtes, har äls-
kar mycket" (Luk. 7: 47). I sam-
ma mån vi älska, i samma mån lik-
na vi Gud, "Mina älskade, låtom
oss älska hvarandra; ty kärleken
är af Gud.

Tro och älska det är saken,
Allt på kärlek kommer an.
Är blott tron i hjertat yaken,
Kärleken ej slumra kan.
Den, som tror, skall salig blifva,
Den, som älskar, lifvet har.
Milde Jesus, värdes gifva
Blick i detta allt mer klar!

Ja, nog behöfva vi bedja en så-
dan bön om och om igen, ty ännu
är vår kärlek icke förstör och kan
aldrig i något afseende blifva det.
Lika litet som vi kunna tro för
mycket, lika litet kunna vi älska
för mycket. Aposteln säger, att om
vi icke älska vår broder, som vi se,
så kunna vi icke heller älska Gud,
som vi icke se (1 Joh. 4: 20). Det
är Guds ytterliga vilja, att vi sko-
la älska hvarandra; ja alla hans bud
fullkommas i detta ena: "du skall
älska". Och "det är kärleken till
Gud att vi hålla hans bud och hans
bud äro icke tunga" (1 Joh. 5: 3)
såsom det ju alltid är lätt att göra
något för den man älskar. Men
kärlekens språk uttryckes aldrig
så bra genom ord, som genom
handlingar, och dessa handlingar
mot nästan äro endast reflexioner.

strålar från kärleken till Gud.
Petrus härleder derfor kärleken
från gudsfruktan, sågande: "Så
använden ock i derfor all flit, att
i gudsfruktan ådagalägga brodra-
kärlek, i brödrakärlek allmänlig
kärlek" (2 Pet. 1: 1-6). Den bro-
derliga kärleken öfvergår i styrka
och klarhet all naturlig sådan. Det
är detta Frälsaren pekar på, när
han säger: "Hvilken som älskar fa-
der eller moder mer än mig, han är
mig icke värd, och hvilken som äls-
kar son eller dotter mer än mig,
han är mig icke värd." En sådan
visar nämligen dermed, att Kristi
kärlek ännu icke kommit in i hans
hjärtat. Men der denna kärlek från
sitt omätliga källsprång får flöda
in i själen, der börjar man ock att
älska till och med sina fiender.
Detta se vi af de heligas exempel,
hvilka i likhet med sin Mästare
bedit för sina dråpare. Och aldrig
ha de räknat på någon beloning för
dylikt, ty det var ju deras pligt.
Herren har sagt: "Älsken edra o-
vänner, välsignen dem som förba-
na eder, gören väl mot dem som
hata eder, bedjen för dem, som gö-
ra eder skada och förfölja eder, på
I skolen vara eder Faders barn,
som är i himmelen, ty han låter sin
sol gå upp öfver onda och goda och
låter regna öfver rättfärdiga och
örrättfärdiga" (Math. 5: 44, 45). Och
när de jemföra sin kärlek med Her-
rens, finna de, att den eld, som
Herren Jesus kommit att tända,
hvarken värmer eller lyser genom
dem så som önskligt vore, och att
mycket både inom och utom dem
gifves, som vill komma kärleken
att kallna. Aposteln Petri ord "att
göra sina själar rena i sannings-
lydnad till oskrymd brodrakär-
lek och älska hvarandra innerligt
af ett rent hjerta" (1 Pet. 1: 2) är
deras innerliga bön och mål, ett
mål som de aldrig tyckas nå. Der-
för tro de icke heller, att de älska
för mycket. De kunna icke. Jag
har aldrig sett någon som gjort
det; kanske du har? Men jag har
sett många som ha älskat förlitet,
många som foraktat Guds kärlek
och lett åt hans barn; många som
kallats kristna men som i stället
för att lyfta någon steg från sin
sunkande broder eller syster istäl-
let jagga flera på; många som alls
icke bekymrat sig om "Josefs ska-
da" utan låtit hvar och en reda sig
bäst han kunnat. Och kanske har
du sett mera än jag i den vägen?
Det är endast en, som jag tycker
der har älskat andra för mycket,
och det är Gud sjelf. Hans kärlek
till oss menniskor, uppenbarad i
Kristus Jesus, har jag många gånger
förundrat mig öfver, och lär väl al-
drig riktigt kunna fatta densamma
vare sig till orsak eller verkan. Men
det är mig nog, att han älskar mig,
och det är mig kärt att emellanåt
mjuta "bredden och längden och
djupet och höjden och att känna
Kristi kärlek, som öfvergår kun-
skapen" (Ef. 3: 18). Och har du,
min vän, ännu icke stannat för
denna kärlek, så gör det nu. Gud
vill välsigna dig dertill.

Kärlekens egenskar uppräknas i
1 Kor. 13: 4-8 så här: "Kärleken
är långmodig och mild, kärleken
afundas icke, kärleken förhafver
sig icke, han upplåses icke, han
skickar sig icke öfver, han söker
icke sitt, han fortörnas icke,
han tillräknar icke det onda. Han
gläder sig icke öfver orättfärdighe-
ten, men han gläder sig med san-
ningen. Han fördrager allting, han
tror allting, han hoppas allting, han
tål allting. Kärleken upphör al-
drig." Ära vare Gud!

CANADA NYHETER.

OTTAWA. Canada parlamentet
har beslutat uppsätta en staty öf-
ver aflidne Premier Ministern Sir
John A. Macdonald i parlaments-
parken. \$10,000 hafva af regerin-
gen anslagits. Trenne pris, respekti-
ve \$500, \$300 och \$200 hafva an-
slagits för modeller till statyn och
pristäfvingen står öppen för artister
i hela världen. Statyn skall blifva
af brons, nio fot hög samt uppsät-
tas på en hög pedestal.

Kontrollkontorets inkomster un-
der mars månad utgjorde \$641,648.
I postsparbanken insattes under
mars månad \$268,677 och uttoges
\$265,276. Tillsammans finnes nu
insatt \$17,127,760.

Lord Aberdeen har blifvit ut-
nämnd till nästa General Guvernör
i Canada, men kommer ej att till-
träda sin befattning förr än i sep-
tember, då nuvarande innehafvaren
Lord Stanley, lemnar sin befatt-
ning.

Statistiken utvisar att Romersk
Katholikerna i provinsen Quebec
under åren 1851 till 1891 förökats
med 73 procent, då åter andra san-
fund ökats allenast med 37 procent.

F. d. öfveringenören vid de-
partementet för allmänna arbeten,
Frank Arnoldi, som nyligen dömdes
till sex månaders fangelse för
bedrägeri i tjänst, begärde nyligen
nåd hos Justitie Ministern, men re-
geringen har lemnat ansökan utan
afseende.

Canada har nu 14,869 mil jern-
väg och 218 mil under byggnad.
Kapitalet nedlagt i jernvägar ut-
gör \$869,068,477. Af denna sum-
ma har Canadiska regeringen bid-
dragit med \$144,214,383, provin-
serna med \$26,997,435 och land-
distrikerna med 13,981,247. Förra
året utgjorde total inkomsterna
\$851,685,768 lemnande en netto in-
komst af \$15,197,639, sedan alla
ordinarie utgifter äro betalda. Af
65 jernvägar visa 45 öfverskott,
men bland dem som sämst betala
sig märkas Canadiska statens jern-
vägar.

BRANDON. W. A. Macdonald
har blifvit åter nominerad riks-
dagsman för Brandons stad.

HALIFAX, N. S. Stads-såväl som
stats myndigheterna hafva noggrant
låtit inspektera alla emigrant fartyg,
som anländt och ej tillåtit emigran-
ter att landstiga förr än lakaren
gifvit order derom. Alla emigran-
ternas effekter rökas å karantän
station.

MONTREAL. För veckan upp till
den 14de april utgjorde Canada Pa-
cific jernvägens inkomster \$397,
000 mot \$394,000 samma tid i fjol.

REGINA. Guvernör Royal har
bestämt den 10 maj för trädplan-
teringsdagen i Nord Western.

Amerikanska konsulen i Winni-
peg, Herr Taylor, befinner sig myc-
ket illa sjuk.

WINNIPEG. Domaren W. D. Ar-
dagh afled plötsligt i New York
sistlidne söndag just som han land-
steg från en Italiensk ångare, med
hvilken han anländt. Bosatt i Ma-
nitoba sedan 1882, då han utnäm-
des till domare i östra distriktet,
hade han gjort sig väl känd och
omtyckt af alla.

Manitobas Immigrations Com-
missionär i Europa, A. Mc Millan,
har anländt hit på en kort tur samt
återvänder till Liverpool, England,
om en månad igen.

I löner utbetalades sistlidne
två veckor i Winnipeg till stadens
ordinarie tjänstemän \$2,568,66, po-
lis kåren \$1,368,32; brand kåren
\$1,802,20 och till gatuarbetare o. s.
v. \$1,942,75.

Ej mindre än 800,000 ties (jern-
vägs sylor) uttogos denna vinter
för Canada Pacific jernvägens rak-
ning.

Påbud lär i dagarne utkomma
från stadsmyndigheterna att alla
personer måste vaccinera sig, som
ej vaccinerats under de sista sju
åren.

Herr J. A. Swanson, som en län-
gre tid varit sjuk, är nu på bätt-
ringvägen.

Många Skandinaviska emigran-
ter anlände till Winnipeg förliden
vecka.

Isen i Red River har börjat röra
på sig. Vattnet har stigit, men fa-
ran för flod är ringa.

Odd Fellows Orden firade i öns-
dags 74de årsdagen sedan den stif-
tades.

Skräddare strejken har upphört